ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK KÔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND      Đăk Kôi, ngày       tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến đối với việc phê chuẩn các chức danh, số lượng và chế độ

cho những người trực tiếp tham gia công việc của thôn từ nguồn kinh phí

hỗ trợ hoạt động cho thôn, tổ dân phố theo Nghị quyết số 79/2023/NQ-

HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ)

  Kính gửi:

- Thường trực Đảng uỷ;

- Ban Thường vụ Đảng uỷ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023

của HĐND tỉnh quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối với những

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực

tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố, trên địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ);

Căn cứ quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ xã Đăk Kôi khóa I,

nhiệm kỳ 2025-2030.

UBND xã kính trình Thường trực Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ xã

cho ý kiến đối với việc phê chuẩn các chức danh, số lượng và chế độ cho những

người trực tiếp tham gia công việc của thôn từ nguồn kinh phí hỗ trợ hoạt động

cho thôn, tổ dân phố theo Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ), cụ thể như sau:

 1. Các chức danh những người trực tiếp tham gia công việc của thôn,

gồm 07 chức danh, cụ thể:

Thôn phó, Phó bí thư chi bộ, Chi hội trưởng Hội phụ nữ, Chi hội trưởng

Hội nông dân, Bí thư chi đoàn, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh, Chi hội

trưởng Hội người cao tuổi.

2. Mức chi bồi dưỡng hỗ trợ cho những người tham gia công việc ở

thôn từ nguồn kinh phí hỗ trợ hoạt động cho thôn, tổ dân phố theo Nghị

quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum (cũ), cụ thể:

2

STT

Chức danh người

tham gia vào

công việc của

thôn

Mức chi theo

Nghị quyết

06/NQ-HĐND

ngày 27/12/2023

của HĐND xã

Đăk Tơ Lung

(cũ)

Mức chi theo

Nghị quyết

11/NQ-HĐND

ngày 27/12/2023

của HĐND xã

Đăk Kôi (cũ)

Dự kiến mức

chi theo Nghị

quyết mới

1
Bí thư chi đoàn

thôn
290.000 320.000 350.000

2 Thôn phó 360.000 300.000 330.000

3 Phó bí thư chi bộ 360.000 290.000 330.000

4
Chi hội trưởng hội

Phụ nữ
290.000 320.000 270.000

5
Chi hội trưởng

Hội nông dân
290.000 290.000 270.000

7
Chi hội trưởng hội

người cao tuổi
200.000 283.000 270.000

6
Chi hội trưởng hội

Cựu chiến binh
290.000 280.000 263.000

 Tổng mức chi thôn/năm 24.960.000 24.996.000 24.996.000

Kính trình Thường trực Đảng uỷ, Ban Thường vụ Đảng uỷ xem xét, quyết

định để UBND xã thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Minh Trí

		2025-10-03T13:38:21+0700

		2025-10-03T13:43:18+0700

		2025-10-03T13:43:18+0700

		2025-10-03T13:43:18+0700

		2025-10-03T13:43:18+0700